ER&giUﬂBEﬂlﬂia'Rﬂmﬂgﬂa REGIONE EMILIA-ROMAGNA: GIUNTA

DCR.2012. 0000026
del 21/08/2012
IL PRESIDENTE

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

A |11 [

Decreto n. 26 del 21/08/2012

Procedura negoziata per I'affidamento di incarichi per il coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione . Nomina della commissione.

Premesso:
- che con proprio Decreto n° 6 del 31 luglio 2012 & stato stabilito:

1) che per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per la
realizzazione degli edifici scolastici provvisori (EST), dei prefabbricati
modulari scolastici (PMS) e del programma municipi si procedera
all'affidamento di incarichi professionali, mediante procedura negoziata;

2) gli incarichi professionali di cui al punto 1 saranno accorpati in dodici
gruppi, dellimporto inferiore a 100 mila euro, al netto del contributo
previdenziale e dell'lVA 21%, ricomprendenti piu interventi, tenendo conto
della loro localizzazione territoriale e della spesa dei lavori;

3) di avvalersi, ai sensi dell’ art. 10 comma 7 del Decreto Legislativo 83/2012,
della collaborazione degli Ordini e dei Collegi Professionali delle Provincie
di Bologna, Ferrara, Modena e Reggio Emilia, per la informazione ai
professionisti;

4) di stabilire che le domande di partecipazione alla procedura negoziata
siano presentate entro e non oltre le ore 12,00 del 3 agosto 2012 presso
'Agenzia Regionale Intercent-ER;

5) di procedere, nel caso pervengano entro i termini stabiliti oltre 120 istanze,
al sorteggio delle domande per lo svolgimento della procedura negoziata;
6) di avvalersi, per I'espletamento della procedura negoziata per I'affidamento
degli incarichi professionali relativi al coordinamento della sicurezza in fase

di esecuzione, dell’Agenzia Regionale Intercent-ER;

- che con la lettera CR.2012. 0806 del 31/07/2012 sono stati invitati gli ordini
professionali delle Province di Bologna, Ferrara, Modena, Reggio Emilia a
portare a conoscenza dei propri iscritti la procedura negoziata da attivare per



il conferimento degli incarichi professionali per il coordinamenio della
sicurezza in fase dj esecuzione;

- che entro il lermine previsio delle ore 12,00 del 3 agosto 2012 sono
pervenute n® 188 domande;

- che, conseguentemente, con proprio decreto n. 12 del 10 agosto 2012, nel
prendere della ricezione di tali domande:

1} sonc stati individuati | dodici raggruppamenti relativi alla realizzazione degli
edifici scolastici provvisori (EST), dei prefabbricati modulari scolastici
(PMS) e del programma municipi (EMT-PMM),

2) & stato stabilito che, per ognuno dei dodici raggruppamenti, la commissione
di gara proceda al sorteggio ai dieci candidature, che parteciperanno alla
procedura negoziata da avviarsi con somma urgenza in termini molto
ristretti, per l'affidamento dei 12 incarichi professionali;

3) & stato approvate io schema di lettera di invito da inviare ai professionisti
sorteggiati;

- che la commissione di gara, nominata con decretc n. 13 del 10 agosto
2012, convocata in data 13 agosto, alle ore 14:00, come da avvisc
pubblicato in data 10 agosto 2012, ha proceduto al sorteggio in forma
pubblica di dieci candidati per ognuno dei dodici raggruppament;

- che ai professionisti sorteggiati & stata spedita lettera invito alla procedura
negoziata di cui in argomento, da aggiudicarsi con il criterio del massimo
ribasso, con la quale © stata fissata per il giormo 21 agosto 2012, alle ore
13, la data limite per la ricezione delle offerte e fissato per il giorno 22
agosto alle ore 8:00 la data della seduta pubblica per P'apertura delle
stesse.

Ritenuto di provvedere alla nomina della commissione di gars,
individuando 3 componenti esperti, cltre all'ufficiale rogante.

Considerato che con successivo provvedimento si procedera a determinare
i compensi, se e in quanio agli stessi componenti dovufi, nellambito della spesa
a tal fine prevista nei quadri economici approvati con le proprie ordinanze n.7 del
5 luglio 2012, con riferimentc agli edifici scolastici provvisori & n. 16 del 31 luglio
2012, per Pacquisizione in locazione dei prefabbricati modulari scolastici;

Ribadita 'urgenza di consentire l'insediamento della commissione per il
giorno 22 agosto 2012, aile ore 9:00, data in cui é prevista la seduta pubblica;

Tutto cid premesso e considerato



DECRETA

1. Di nominare la Commissione per [l'assegnazione dei 12 incarichi
professionali per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,
nelle seguente composizione:

e Miti Gaetano presidente

e Ferrari Claudia componente

e Paparella Francesco componente

e Biavati Anna Maria ufficiale rogante
e Cavallari Carla supporto logistico
e Tonini Carla supporto logistico
e Grandi Gabriella supporto logistico

2. di dare atto che con successivo provvedimento si procedera a determinare
i compensi, se e in quanto dovuti, per i componenti della Commissione,
nellambito della spesa prevista nei quadri economici approvati con le
proprie ordinanze n.7 del 5 luglio 2012, con riferimento agli edifici scolastici
provvisori e n. 16 del 31 luglio 2012, per I'acquisizione in locazione dei
prefabbricati modulari scolastici;

3. di disporre la immediata comunicazione del presente decreto ai componenti
della Commissione; tale comunicazione vale anche come convocazione per le
ore 9:00 del 22 agosto 2012 presso I'Agenzia INTERCENT-ER, Via Aldo
Moro, n. 38 Bologna.

Bologna, 21/08/2012 Il Commigsatio Delegato

)



